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IV Zachodniopomorskie Forum Samorządowe Profilaktyki i Promocji Zdrowia

Stworzenie atlasu polskich uzdrowisk dla dzieci zapowiedział Rzecznika Praw Dziecka Marek Michalak. Ma to
pomóc w promocji tego typu leczenia. O dziecięcym lecznictwie uzdrowiskowym dyskutują uczestnicy IV
Zachodniopomorskiego Forum Samorządowego Profilaktyki i Promocji Zdrowia, które rozpoczęło się dziś
(poniedziałek 7 października) w Kołobrzegu. 

- Analiza danych statystycznych nie skłania do optymistycznych wniosków co do przyszłości uzdrowiskowego lecznictwa
dziecięcego. Obserwuje się alarmujący spadek liczby dzieci korzystających z tego rodzaju leczenia, niewystarczającą ilość
skierowań, lub – przeciwnie - nieuzasadnione wystawianie skierowań, brak dofinansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia
dla opiekunów osób ubezpieczonych czy warunki niedostosowane do pobytu dzieci – mówiła Anna Mieczkowska, Członek
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, otwierając konferencję. – Obserwujemy malejącą liczbę miejsc w
uzdrowiskach dziecięcych, ponieważ łóżka dla dzieci przekształca się w bardziej ekonomicznie opłacalne miejsca dla
dorosłych. Tymczasem pobyt w sanatorium daje najmłodszym pacjentom realne szanse na skuteczną walkę z chorobą
przewlekłą.

Podczas konferencji poruszane są zasadnicze kwestie lecznictwa uzdrowiskowego, a uczestnicy podejmą próbę odpowiedzi na
pytanie, jak zaradzić powyższym problemom. Mowa będzie o szansach i zagrożeniach dla tej sfery, a także propozycjach
skutecznej promocji leczenia uzdrowiskowego.

O randze tej tematyki przekonywał zebranych Rzecznik Praw Dziecka, Marek Michalak. – Dziecko jest nie mniej ważnym
pacjentem od dorosłego. Przeciwnie – wymaga większej troski i specjalistycznej opieki. Niedopuszczalny jest pomysł, że
leczenie dzieci będzie mniej kosztować. Mały człowiek, to nie pół człowieka, ale półtora – mówił Rzecznik Praw Dziecka w
Kołobrzegu. Zapowiedział, że jego biuro dokona inwentaryzacji wszystkich dziecięcych sanatoriów i szpitali uzdrowiskowych, by
wydać mapę – przewodnik dla lekarzy rodzinnych i pediatrów. – Informacja o dostępnej ofercie leczenia dzieci w uzdrowiskach
nie jest powszechna. To jedna z przyczyn, dla której jest tak mało skierowań na tego typu leczenie – dodał Marek Michalak.

Zdaniem Pani Senator Alicji Chybickiej, Przewodniczącej Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci, zastępcy Senackiej Komisji
Zdrowia i Prezesa Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, tego typu informator powinien się znaleźć na biurku każdego
lekarza. – Jako lekarz nie mam wiedzy, jakie schorzenia, gdzie i w jakich warunkach są leczone w trybie lecznictwa
uzdrowiskowego. Nie wiem, co powiedzieć rodzicom, gdy pytają o standard ośrodka, możliwość towarzyszenia dziecku w
leczeniu czy przyszpitalną szkołę, w której dziecko może kontynuować naukę podczas pobytu w uzdrowisku. Trzeba pokazać
przyszłemu klientowi, na co może liczyć – przekonywała Alicja Chybicka. W jej opinii leczenie w uzdrowiskach potrzebne jest
każdemu dziecku, które zapadnie na średnio ciężką chorobę, zaś dzieci niepełnosprawne powinny każdego roku co najmniej
miesiąc przebywać w sanatorium.

Poseł Marek Hok stwierdził, że obecnie demografia wymusza określone kierunki działań. – Społeczeństwo okrutnie nam się
starzeje, dlatego trzeba tym większą uwagę poświęcić profilaktyce i zdrowiu młodego pokolenia. Zdrowe dzieci, to mniejsze
wydatki państwa w przyszłości. Potrzeba nam nowoczesnych rozwiązań systemowych w tym względzie – przekonywał Marek
Hok. – Cieszę się, że uzdrowiska przechodzą ze skarbu państwa do samorządów województw, bo dzięki spojrzeniu na te
problemy z poziomu lokalnego kluczowe decyzje zapadają szybciej. Dziękuję marszałkowi Pomorza Zachodniego że przejął
uzdrowiska w Kołobrzegu i Świnoujściu. To marszałek i sejmik decydują teraz o inwestycjach i nakładach na rozwój uzdrowisk.

Mateusz Korkuć, prezes Uzdrowiska Kołobrzeg S.A. potwierdził, że komunalizacja uzdrowiska otwiera nowe możliwości
rozwoju. – Inwestycje w tego typu spółkach powinny amortyzować się w ciągu 20 lat. Przez taki czas musimy być pewni, że
będziemy mieć pacjentów, a stawki w NFZ za ich pobyt będą odpowiednio wysokie. Nie możemy funkcjonować z roku na rok.
Możemy inwestować, przy założeniu, że rentowność danego przedsięwzięcia gwarantuje co najmniej zbilansowanie
działalności – tłumaczył. – Brak systemowych rozwiązań w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego dla dzieci sprawiła, że te
obiekty są bardzo zniszczone i właściwe dzisiaj zaczynamy od zera. Komunalizacja spółki umożliwia nam aplikowanie o środki
z Regionalnego Programu Operacyjnego, a przy 40-procentowym udziale pieniędzy unijnych rentowność każdego
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przedsięwzięcia wygląda dużo lepiej.

Obecnie Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zatwierdził plany rozwoju spółki na najbliższe pięć lat. Plany te zakładają
między innymi gruntowne remonty w pawilonach dziecięcych tak, aby do 2016 roku spełniały wymogi przewidziane w
Rozporządzeniu Ministra Zdrowia dotyczące zakładów lecznictwa uzdrowiskowego.

W Forum udział biorą Posłowie i Senatorowie, przedstawiciele władz samorządowych z całej Polski, przedstawiciele
Narodowego Funduszu Zdrowia, uzdrowisk oraz osoby związane bądź zainteresowane problemami lecznictwa
uzdrowiskowego.

Jutro w ramach Forum odbędzie się spotkanie eksperckie, którego temat, to „Podstawy i bezpodstawność skierowań dzieci i
młodzieży do Szpitali Uzdrowiskowych, i wiążące się z tym problemy kontraktowania świadczeń z NFZ”.

Obrady ma zakończyć podpisanie memorandum w sprawie przyszłości lecznictwa uzdrowiskowego dla dzieci, które zostanie
skierowane do poszczególnych ministerstw.
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